
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 7.

i\r 7.

Ankom till riksdagens kansli den 2;i februari 192.") kl. 4 e. in.

Utlutande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 28, angående 
försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av 
lägenheter från sådana egendomar.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 30 januari 1925 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 28, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt under punkterna l:o—6:o.

Beträffande utredningen i dessa ärenden tillåter sig utskottet hänvisa till 
innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställningarna har 
utskottet icke något att erinra. Utskottet får därför hemställa,

att riksdagen må medgiva,
1) att från kronoegendomen 1 mantal Torsjö nr 1 i 

Godegårds socken av Östergötlands län må försäljas 
dels ett i statsrådsprotokollet omförmält, med litt. F 

betecknat område till Godegårds evangeliska lutherska 
missionsförening för en köpeskilling av 230 kronor att 
erläggas vid tillträdet den 14 mars 1926 samt under 
villkor i övrigt,

att området säljes i det skick, vari det vid tillträdet 
befinnes, därvid köparen skall inträda i de rättigheter 
och skyldigheter, vilka kronan ägt i förhållande till den 
brukare, som avträder området,

att köpeskillingen vid tillträdet kontant erlägges till 
länsstyrelsen i länet, samt

att köparen skall svara för de å området för tiden efter 
tillträdesdagen belöpande onera och utskylder ävensom 
ensam vidkännas alla med områdets avskiljande, lagfart 
å fånget och andra med köpet förenade utgifter,

* Hänvisar till punkt i Kungl. Maj:ts proposition.
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dels ock de i statsrådsprotokollet med litt. A, B, C, 
D, E, G, J, K, L och M betecknade områdena, vart för 
sig med i samma protokoll angiven areal, enligt gällande 
grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från 
kronoegendomar, med hembudsrätt för Gust. Wilh. Jo
hansson till området litt. A och för J. A. Wester till 
området litt. L samt med rätt för Sofia Kvarnström att 
avgiftsfritt under sin återstående livstid kvarbo i en henne 
tillhörig, å sistnämnda område belägen stugbyggnad;

2) att av det i kronoparken Ringamåla ingående hem
manet 7in mantal Långeboda nr 1 i Ringamåla socken 
av Blekinge län må till Ringamåla kommun försäljas 
ett i statsrådsprotokollet omförmält område om 5.5 3 
hektar med därå befintliga byggnader för en köpe
skilling av 6,000 kronor samt under villkor i övrigt,

att köpeskillingen kontant erlägges till domänsty
relsen senast å tillträdesdagen,

att jord, byggnader och förefintliga hägnader emot- 
tagas i det skick, vari de befinna sig vid tiden för 
tillträdet, utan rätt för köparen att göra anspråk på 
ersättning för eventuellt förefintliga brister,

att kommunen förbinder sig att i områdets östra 
gräns mellan vägen Ringamåla—Dannemark och hem
manets södra rågång å en sträcka av omkring 135 
meter på av vederbörande jägmästare godkänt sätt låta 
uppföra hägnad mot kronoparken och att framdeles i 
fredgillt skick underhålla densamma, samt

att kommunen ensam vidkännes alla med områdets 
avskiljande, lagfart å fånget och andra med köpet för
enade utgifter;

3) att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet 
Nytorp om 0.4 7 9o hektar må från kronoegendomen Vi 

mantal Kedum nr 4 Raggegården i Södra Kedums 
socken av Skaraborgs län försäljas enligt gällande 
grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från 
kronoegendomar;

4) att det till vakanta roten nr 157 vid Vadsbo kom
pani av Skaraborgs regemente hörande soldattorpets 
jord må till skomakaren Otto Valfrid Björklund för
säljas för en köpeskilling av 1,000 kronor samt under 
villkor i övrigt,

att köpeskillingen till länsstyrelsen i länet kontant 
betalas vid tillträdet, samt
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att köparen ensam vidkännes lagfartskostnaderna å 
fånget;

5) att två i statsrådsprotokollet omförmälda, med [5.] 
litt. a och litt. b betecknade områden må, vartdera
med i samma protokoll angivet område, från krono- 
egendomen 1 mantal Rånnesta nr 3 i Kils socken 
av Örebro län försäljas enligt gällande grunder för 
upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen- 
domar, med hembudsrätt för Carl Johan Andersson till 
området litt. a; samt

6) att av Strömsholms kronopark i Kolbäcks socken [6.] 
av Västmanlands län ett i statsrådsprotokollet angivet 
område om O.is hektar må till G. A. Lagerkvist för
säljas mot en köpeskilling av 810 kronor samt under 
villkor i övrigt,

att köpeskillingen vid tillträdet kontant erlägges till 
länsstyrelsen i länet,

att köparen ensam vidkännes alla med områdets av
skiljande och lagfart å fånget förenade kostnader, samt

att köparen skall uppsätta och för framtiden under
hålla lämpligt stängsel i områdets gräns mot kronans 
mark.

Stockholm den 23 februari 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr G.


